



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

22.04.2024

г.Казань

**КАРАР**

№ 272

О внесении изменений в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Положение о Министерстве по делам молодежи Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.07.2018 № 563 «Вопросы Министерства по делам молодежи Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.03.2019 № 151, от 26.03.2020 № 221, от 16.06.2020 № 496, от 09.11.2020 № 1004, от 13.08.2021 № 712, от 04.11.2021 № 1050, от 14.03.2022 № 230, от 28.03.2022 № 279, от 30.09.2022 № 1052, от 30.12.2022 № 1491, от 16.03.2023 № 258, от 01.08.2023 № 918) следующие изменения:

в пункте 3.3:

подпункт 2 признать утратившим силу;

в подпункте 3 слова «научного», «государственной» исключить;

подпункт 7 дополнить словами «, в том числе организации профильных смен для детей и молодежи в лагерях отдыха»;

в подпункте 8:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«создание условий для профессионального развития и аттестации психологов социальной сферы;»;

в абзаце четвертом слово «организации» заменить словами «обеспечение организации»;

абзац пятый признать утратившим силу;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«организации детского и молодежного телефонов доверия;»;

подпункт 11 после слов «среди молодежи» дополнить словами «а также мер, направленных на патриотическое воспитание молодежи,»;

в подпункте 12 слово «осуществление» заменить словом «реализации»;

подпункт 13 признать утратившим силу;

в подпункте 15 слова «, совершенствование деятельности организаций по работе с молодежью» исключить;

подпункт 19 дополнить словами «, совершенствование деятельности организаций по работе с молодежью»;

подпункт 20 признать утратившим силу;

в подпункте 21 слова «разработка предложений по совершенствованию» заменить словом «ведение»;

в подпункте 22 слова «реализует кадровую политику» заменить словами «реализация кадровой политики», слова «формирует прогноз» заменить словами «формирование прогноза»;

подпункт 27 признать утратившим силу;

в подпункте 30 слова «и ведомственных целевых» исключить;

подпункт 33 признать утратившим силу;

подпункты 36 и 37 признать утратившими силу;

подпункт 44 после слова «студенческих» дополнить словом «трудовых»;

в подпункте 56 слова «и издательской» исключить;

дополнить подпунктами 75 и 76 следующего содержания:

«75) методическое обеспечение органов местного самоуправления в Республике Татарстан и содействие им в разработке и реализации мер по развитию добровольчества (волонтерства) на территориях муниципальных образований;

76) предоставление сведений для включения в единую информационную систему в сфере развития добровольчества (волонтерства) в целях реализации государственной политики в сфере добровольчества (волонтерства).».

Премьер-министр  
Республики Татарстан



А.В.Песошин